

# Generelle forretningsbetingelser (AGB)

## Gorzelniaski GmbH

### Harley Costum-udlejning / Rent your Harley

Gorzelniaski GmbH nedenfor navngivet som udlejer

For leje af motorcykler af firmaet Gorzelniaski GmbH gælder nedenstående forretningsbetingelser mellem udlejeren og lejeren af motorcykler.

## 1. Bestilling – betaling – depositum – annullering

Ved reservering og bindende reservering af motorcykler kræves 50 % af lejeprisen. Bliver bløbet ikke overført inden en frist på 10 dage efter modtaget faktura, ses bestillingen som ikke gennemført og udlejeren har ret til leje motorcyklen ud til anden side. Udlejeren kan også efter aftale med lejeren være indforstået med at gebyret betales ved afhentning. Bliver bestillingen afbestilt minimum 7 dage inden lejen skal påbegynde, får kunden det fulde gebyr tilbagebetalt, minus et gebyr på 15,-€ for det administrative arbejde. Ved afbestilling med mindre end 7 dage inden lejen skal påbegyndes, bliver gebyret ikke mere erstattet og 50 % af lejen bliver beholdt. Depositummet på 1.000,-€ bliver betalt af kunden kontant eller med kreditkort.

For lejen af den i lejekontrakten noteret motorcykel, gælder den aktuelle prislister (tidligere prislister mister deres gyldighed). Betalingen eller restbetalingen (ved gebyr) af lejeprisen og depositummet betales ved lejens begyndelse. Leje og depositum betales hver for sig. Prisen er fastlagt ved begyndelsen af lejen og kan ikke ændres selvom der i mellemtiden skulle være prisændringer. Dette gælder også hvis der efter reserveringen skulle være en aktion eller lignende. Kunden beholder prisen ved kontraktafslutning. Kunden har, skulle motorcyklen blive bragt tilbage før tid eller hvis der er blevet kørt færre kilometer end aftalt på forhånd, ingen krav om tilbagebetaling af lejepris. Tilbagebetaling af lejeprisen bliver heller ikke anerkendt ved andre grunde.

Mens lejeforløbet er igang kan der efter aftale med udlejeren aftales at forlænge lejen, dette kræver udtrykkeligt en bekræftelse af udlejeren. Kunden har ikke krav på forlængelse, da dette kun kan bekræftes under den forudsætning at motorcyklen fortsat er fri og ikke skal udlånes til anden side.

Som betalingsmiddel er det udover kontant også muligt at betale med Master,-og Visa kort.

## 2. Udlejrens pligter

- a) Udlejeren overlader motorcyklen efter den tyske trafiklovgivning for tidspunktet hvor lejen træder i kraft og tidsrummet for lejen. Derudover overlader udlejeren motorcyklen i trafiksikker og teknisk stand, inkl. Det som ekstra er aftalt. De aftalte lejepriser indeholder: Service, reservedele, vægtafgift, forsikringer (Kasko,-og ansvar) og moms. I lejen er ikke : Brændstof og forsikring af personlige egendele.

Beregningen af de kørte kilometer begynder altid fra overtagelsen af motorcyklen. Den aktuelle kilometerstand bliver synligt noteret for begge sider.

- b) For den lejede motorcykel er der en fuld-og del kaskoforsikring. egenbetaling på fuldkasko er EUR 1.000,00 og på delkasko EUR 150.00.

Dækskader dækkes af kunden. Kunden kan efter aftale med udlejren parkere en bil på firmaets område for tidsrummet af lejen. Dette sker på eget ansvar og udlejren tager ikke ansvar for eventuelle skader eller tyveri

### 3. Lejrens pligter

Ved lejens begyndelse skal der medføres et gyldigt pas og bevis for hvor din adresse er eller dit sygesikringsbevis. Ligeledes skal du medbringe et gyldigt kørekort for den motorcykel du ønsker at leje. Alle papire skal foreligge os som original. Kommer kunden to timer for sent er vi berettiget til at leje motorcyklen til en anden kunde. Skulle motorcyklen alligevel være fri, kan en senere udlevering ikke garanteres.

For skader som dækkes af delkasko (påkørsel af vildt, tyveri og brand) har lejren maks en egenbetaling på (EUR 150,-). I tilfælde af skade skal politiet udtrykkeligt informeres med det samme, (også uheld som sker selvforskyldt uden deltagelse af tredje), og give skadesprotokollen til udlejren. Lejren står til ansvar ved selvforskyldte skader til maks 1.000,-€. Ved uegnelse til at køre, efter indtagelse af alkohol og narko eller skader ved kørsel på veje som er uegnet (manglende asfaltering) eller hvis du overlader motorcyklen til en person som ikke er berettiget, bære lejren den komplette skade.

Skader (uheld) skal straks meldes til politiet, ellers er udlejren i sin gode ret at kræve den komplette skadesumme tilbage af lejren.

Lejren er forpligtet til altid at efterlade motorcyklen med styrlås på, låse motorcyklen over nøglechippet og tændingsnøglen. Derudover skal motorcyklen altid parkeres på fast grund.

### 4. Levering og aflevering af motorcyklen

Det er kun den person som står i lejekontrakten som er berettiget til at føre motorcyklen. For hver en enkelt føre skal vi have pas/gyldigt bevis for hvor personen er meldt eller sygesikringsbevis. Hvis afleveringen af motorcyklen overskrides med to timer, bliver der beregnet en hel dags leje efter de aktuelle takster. Skulle det på grund af forsinkelse være umuligt at leje motorcyklen videre til den næste kunde, dækkes denne skade af lejren. Dette bliver beregnet af depositummet.

Bliver motorcyklen stillet foan firmaet udenfor lukketid og hvis der herigennem sker skader, så står lejren til ansvar med egenbetalingen. Afleveringen af motorcyklen sker kun i vores åbningstider og til den aftalte tid. En aflevering uden for åbningstiderne er kun muligt efter ekstra aftale med udlejren. Hertil laver vi en særskilt aftale.

## 5. Brugen af motorcyklen

Brugen af motorcyklen er indskrænket til de offentlige og asfalterede veje.

Det er forbudt at bruge motorcyklen andre steder end på offentlige og ikke asfalterede veje. Ydermere er det forbudt at bruge motorcyklen på følgende vis:

- Deltagelse i motorsportsbegivenheder og køretest;
- Transport af let brandbart eller andet farligt materiale/vare;
- Begåelse af toll- og andet kriminalitet, hvis det bare efter lovningen kan straffes;
- Til formål som føre til overdreven brug af motorcyklen;
- Til køreskolebrug og alle arten af off-road kørsel;

Det er forbudt for lejren at bruge motorcyklen i ikke trafikikker tilstand, at overlade motorcyklen til tredje er ligeledes forbudt. Hvis dette ikke bliver overholdt, står lejren med ansvaret alene, inkl. Skaden.

Uden skriftlig tilladelse af udlejren må lejren hverken skifte eller fjerne dele.

Dette gælder også for ekstraudstyr. Reparatur må brugeren kun få udført på et Harley-Davidson© kontraktværksted, efter udlejeren udtrykkeligt har tilladt dette.

Kørsel i udlandet: Motorcyklen må kun køres i Tyskland. Kørsel i andre EU medlemslande: Også kørsel til og i Danmark kræver udlejrens tilladelse, det skal dermed tilmeldes ved reservering.

## 6. Adfærd ved uheld

Et uheld skal i hvert tilfælde meldes til politiet, ligeså skal uheldsrapporten udfyldes af alle implicerede. Lejren er forpligtet til ikke at aflevere et skyldsbevis.

Tidspunkt: 22. Mai 2019